
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 10

Obec Mořice

Mořice 68, 798 28 Mořice
tel.č.: 582 388 327 | e-mail: obec@morice.cz

P O D K L A D Y
zasedání č. 2 Zastupitelstva obce Mořice

konané dne 15. 5. 2023 v zasedací místnosti hasičské zbrojnice od 18:30 hod.

1. Úvod, určení zapisovatele, volba ověřovatelů, schválení programu

1.1. Určení zapisovatele

Návrh usnesení (bez hlasování):
Zastupitelstvo obce Mořice bere na vědomí zapisovatelku zápisu Kláru Fidrovou.

Moje poznámka

1.2. Volba ověřovatelů

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice volí ověřovateli zápisu Jana Dostála a Lukáše Najmana.

Moje poznámka

1.3. Schválení programu

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice schvaluje program veřejného zasedání:

1. Úvod, určení zapisovatele, volba ověřovatelů, schválení programu
1.1. Určení zapisovatele

1.2. Volba ověřovatelů

1.3. Schválení programu

2. Slib zastupitele
3. Rozpočtová opatření a rozpočet obce
4. Pozemky
5.  Projednání  účetní  závěrky  obce  Mořice  a  Mateřské  školy  Mořice,  okres  Prostějov,  příspěvková
organizace k rozvahovému dni 31. 12. 2022
6. Projednání závěrečného účtu obce Mořice za rok 2022
7. Výbory
8. Zpráva starosty
9. Ostatní
10. Diskuze a závěr



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 10

Moje poznámka

2. Slib zastupitele

Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzval přítomného nového člena zastupitelstva ke složení
slibu. Před složením slibu předsedající upozornil přítomné členy zastupitelstva, že odmítnutí složit slib nebo
složení  slibu  s  výhradou  má  za  následek  zánik  mandátu  (§  55  zákona  č.  491/2001  Sb.,  o  volbách  do
zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů).

Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetl slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona o obcích

„Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat svědomitě, v
zájmu obce a jejich občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky.“

a vyzval nového člena zastupitelstva ke složení slibu pronesením slova „slibuji“ a podpisem na připraveném
archu.

Moje poznámka

3. Rozpočtová opatření a rozpočet obce
blok 3-1

Zastupitelé projednali rozpočtové opatření č. 2, kdy příjmová část tvoří částku 31 709 Kč, výdajová část tvoří
částku 276 509 Kč a financování částku 244 800 Kč. Rozpočtové opatření č. 2 tvoří na příjmové straně mimo
jiné příjem  z dotace ÚP na platy VPP, dotace na volbu, finanční dar na ples od V.H.P. Ivanovice a Mgr.
Ladislava Werkmanna, pronájem hasičské zbrojnice a vyúčtování spotřeby energie hasičské zbrojnice. Na
výdajové straně se mimo jedná o administraci dotačního projektu ZVA - MŠ Mořice - opravy 2021, pořízení
darů na ples z finančního daru od od V.H.P. Ivanovice a Mgr. Ladislava Werkamnna,  pořízení TV STA - anténa
sociální dům, naúčtování UZ dotace ÚP na platy VPP, náhrady mzdy v době nemoci správa, rekonstrukce
kanceláře starosty. Na straně financování se mimo jiné jedná o změnu stavu krátkodobých prostředků.

Návrh usnesení (bez hlasování):
Zastupitelstvo obce Mořice bere na vědomí rozpočtové opatření  č.  2,  kdy příjmová část tvoří  částku
31 709 Kč, výdajová část tvoří částku 276 509 Kč a financování částku 244 800 Kč.

Přílohy:
Schválené rozpočtové opatření č. 2[5]

Moje poznámka

blok 3-2

Zastupitelé projednali rozpočtové opatření č. 3, kdy příjmová část tvoří částku 902 777 Kč, výdajová část tvoří
částku 904 921 Kč a financování částku 2 144 Kč. Rozpočtové opatření č. 3 tvoří na příjmové straně mimo jiné
příjem  z  dotace  ÚP  na  platy  VPP,  dotace  na  rekonstrukci  válečného  hrobu,  dotace  na  rekonstrukci
víceúčelového hřiště, dary na opravu varhan. Na výdajové straně se mimo jedná o naúčtování UZ rekonstrukce
válečného hrobu +  spoluúčast obce, naúčtování UZ rekonstrukce víceúčelového hřiště + spoluúčast obce,
pořízení sporáku byt Hubená na poště, oprava bytu Hubená na poště, naúčtování UZ dotace na platy VPP,
ponížení nespecifikovaných rezerv. Na straně financování se mimo jiné jedná o jistinu bytu Hubená.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 10

Návrh usnesení (bez hlasování):
Zastupitelstvo obce Mořice bere na vědomí rozpočtové opatření  č.  3,  kdy příjmová část tvoří  částku
902 777 Kč, výdajová část tvoří částku 904 921 Kč a financování částku 2 144 Kč.

Přílohy:
Schválené rozpočtové opatření č. 3[5]

Moje poznámka

blok 3-3

Zastupitelé projednali rozpočtové opatření č. 4, kdy příjmová část tvoří částku 1 339 400 Kč, výdajová část
tvoří částku 1 339 400 Kč. Rozpočtové opatření č. 4 tvoří na příjmové straně mimo jiné příjem z dotace ÚP na
platy VPP, dotace na pořízení počítače, tiskárny a televize do knihovny, dotace na Obnovu soustavy veřejného
osvětlení, vyúčtování plynu byt Klocovi, uložení kovového odpadu, převod peněz z České spořitelny do České
národní banky. Na výdajové straně se mimo jedná o naúčtováníkoupi pozemků p. č. 2313/1, p. č. 2313/2,
oprava cesty u pošty, vývoz jímky sociální byty, naúčtování UZ a spolufinancování dotace na pořízení počítače,
televize a tiskárny do knihovny, oprava bytu Hubená, oprava fasády na bývalé škole, načtování UZ dotace a
spolúčast financování na akci Obnova soustavy veřejného osvětlení, naúčtování UZ dotace ÚP na platy VPP,
nákup květin na výsadbu po obci, příspěvek na obědy, zajištění služby JSDH Nezamyslice, občerstvení na OÚ,
převod peněz z Čeké spořitelny do České národní banky.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice rozpočtové opatření č. 4, kdy příjmová část tvoří částku 1 339 400 Kč, výdajová
část tvoří částku 1 339 400 Kč.

Přílohy:
Schválené rozpočtové opatření č. 4

Moje poznámka

blok 3-4

Zastupitelstvo obce Mořice projednalo technickou chybu v návrhu rozpočtu obce Mořice na rok 2023 a ve
schváleném rozpočtu obce Mořice 2023. Návrh rozpočtu byl v části  financování sestaven na položky. Ve
financování  byla  v  návrhu  rozpočtu  uvedena  položka  8124  (Uhrazené  splátky  dlouhodobých  přijatých
půjčených prostředků) ve výši  608 340 Kč.  Položka 8124 byla uvedena chybně s  plusovým znaménkem,
správně mělo být použito znaménko mínus.

Při rozpisu rozpočtu obce v březnu 2023 byla tato chyba odhalena a do rozpisu rozpočtu obce na rok 2023 byla
použita položka 8124 ve výši -608 340 Kč. Financování bylo vyrovnáno zapojením položky 8115 (Změna stavu
krátkodobých prostředků na bankovních účtech) ve výši +1 216 680 (kryto přebytkem z minulých let).

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice souhlasí s upraveným financováním rozpočtu obce na rok 2023.

Přílohy:
rozpočet po opravě

Moje poznámka

4. Pozemky
blok 4-1



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 10

Obec zveřejnila záměr prodeje části pozemku, trávníku u RD směrem na Vrchoslavice. Žadatel o prodej vlastní
pozemek v sousedství a o předmětnou plochu se dlouhodobě stará. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Mořice  schvaluje  prodej  části  pozemku  p.  č.  1035/159  Radku  Pinovi  za  částku
40 Kč/m2. Náklady na rozdělení pozemku a sepsání smlouvy bude hradit kupující. Prodávaná nemovitost
se převádí se všemi součástmi a příslušenstvími,  se stávající  zátěží věcných břemen a nově zřízenou
služebností. Zastupitelstvo pověřuje starostu obce uzavřením kupní smlouvy a dalšími úkony v této věci.

Přílohy:
Situace v KN

Moje poznámka

blok 4-2

Obec zveřejnila záměr prodeje části pozemku, část prostranství u zdi areálu firmy VHD. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice schvaluje prodej části pozemku p. č. 134/1 firmě VHD Morava, IČO: 29249520
za částku 120 Kč/m2. Náklady na rozdělení pozemku a sepsání smlouvy bude hradit kupující. Zastupitelstvo
pověřuje starostu obce uzavřením kupní smlouvy a dalšími úkony v této věci.

Přílohy:
Situace v KN

Moje poznámka

blok 4-3

Obec Mořice spoluvlastní podíly ve výši 3/4 na pozemcích p. č. 2448/3, 2449/3, 2450/3, 2451/2, 2452/2 spolu s
bratry Pernicovými, kteří vlastní shodně každý 1/8 pozemků. Obec si nechala vypracovat znalecký posudek na
cenu těchto pozemků, mají hodnotu 840 000 Kč. Odpovídající částku obec vyplatí bratrům Pernicovým a stane
se tak jediným vlastníkem těchto pozemků. 

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice schvaluje uzavření Dohody o zrušení a vypořádání podílového spoluvlastnictví
nemovitých věcí  a  nabytí  podílů pozemků p.  č.  2448/3,  2449/3,  2450/3,  2451/2,  2452/2 od vlastníků
Albert Pernica a Radoslav Pernica. Obec Mořice vyplatí spoluvlastníka Alberta Pernicu částkou 105 000 Kč
a spoluvlastníka Radoslava Pernicu částkou 105 000 Kč. Zastupitelstvo pověřuje starostu obce uzavřením
Dohody a dalšími úkony v této věci.

Moje poznámka

blok 4-4

Obec Mořice dlouhodobě usiluje o scelení  vlastnictví  pozemků p.  č.  280 a p.  č.  2506.  Nyní  se podařilo
dohodnout koupi podílů pozemků od spoluvlastníka p. Vladimíra Dorňáka, který na obou pozemcích vlastní
podíl 1/19. Hodnota pozemků je určena na 40 Kč/m2. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 10

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice schvaluje koupi podílu 1/19 pozemku p. č. 280 a 1/19 pozemku p. č. 2506
od pana Vladimíra Dorňáka za částku 40 Kč/m2. Zastupitelstvo pověřuje starostu obce uzavřením kupní
smlouvy a dalšími úkony v této věci.

Moje poznámka

blok 4-5

Obec Mořice vyvěsila záměr propachtovat části pozemku p. č. 207, jedná se o zahradu náležící k budově pošty
č. p. 104. Pozemek byl rozdělen na 3 části. O každou z nich si požádal jeden žadatel. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice schvaluje uzavření pachtovní smlouvy na část pozemku p. č. 207 o výměře
183 m2 s panem Vlastimírem Šáškem, pachtovné určuje ve výši 1 Kč/m2/hospodářský rok. Zastupitelstvo
pověřuje starostu obce uzavřením pachtovní smlouvy a dalšími úkony v této věci.

Přílohy:
Situace v KN

Moje poznámka

blok 4-6

Obec Mořice vyvěsila záměr propachtovat části pozemku p. č. 207, jedná se o zahradu náležící k budově pošty
č. p. 104. Pozemek byl rozdělen na 3 části. O každou z nich si požádal jeden žadatel. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice schvaluje uzavření pachtovní smlouvy na část pozemku p. č. 207 o výměře
100 m2  s panem Václavem Klocem, pachtovné určuje ve výši 1 Kč/m2/hospodářský rok. Zastupitelstvo
pověřuje starostu obce uzavřením pachtovní smlouvy a dalšími úkony v této věci.

Přílohy:
Situace v KN

Moje poznámka

blok 4-7

Obec Mořice vyvěsila záměr propachtovat části pozemku p. č. 207, jedná se o zahradu náležící k budově pošty
č. p. 104. Pozemek byl rozdělen na 3 části. O každou z nich si požádal jeden žadatel. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice schvaluje uzavření pachtovní smlouvy na část pozemku p. č. 207 o výměře
155 m2 s paní Marií Hubenou, pachtovné určuje ve výši 1 Kč/m2/hospodářský rok. Zastupitelstvo pověřuje
starostu obce uzavřením pachtovní smlouvy a dalšími úkony v této věci.

Přílohy:
Situace v KN

Moje poznámka



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 10

blok 4-8

Obec obdržela žádost pana Kopřivy o prodej části pozemku p. č. 399/1 za účelem vytvoření pozemku pro
budoucí stavbu RD. Žádost zastupitelé projednali a shodli se, že podporují výstavbu nových domů v obci, avšak
na pozemcích, které jsou k tomuto účelu určeny územním plánem, což bohužel není pozemek p. č. 399/1 ani v
žádosti zmíněný pozemek p. č. 399/2 v sousedství. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice neschvaluje záměr prodeje části pozemku p. č. 399/1 na žádost pana Jiřího
Kopřivy pro budoucí stavbu RD, jelikož územní plán v této lokalitě nedisponuje plochou pro výstavbu
rodinných domů. 

Přílohy:
Situace v KN

Moje poznámka

blok 4-9

Obec Mořice obdržela od společnosti EG. D, a. s., návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení
věcného břemene na stavbu "Mořice, kabel NN, Hudec". Jde o zřízení přípojky elektřiny k novému rodinnému
domu za humny. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice schvaluje zřízení věcného břemene umístění kabelu NN firmy EG. D, a. s.,
na  pozemcích  p .  č .  66/1  a  330/1 ,  a  uzavření  smlouvy  o  zř ízení  věcného  břemene
č.  sml.  PR-001030079823/002-MOPR.  Uzavřením smlouvy  a  dalšími  úkony  v  této  věci  zastupitelstvo
pověřuje starostu obce. 

Moje poznámka

5. Projednání účetní závěrky obce Mořice a Mateřské školy Mořice, okres Prostějov, příspěvková
organizace k rozvahovému dni 31. 12. 2022

Zastupitelstvo obce Mořice projednalo účetní závěrku obce Mořice k rozvahovému dni 31. 12. 2022 a účetní
závěrku Mateřské školy Mořice, okres Prostějov, příspěvková organizace, k rozvahovému dni 31. 12. 2022.
Starosta navrhuje výsledek hospodaření MŠ Mořice ve výši 1 359,59 Kč převést do rezervního fondu Mateřské
školy Mořice.
Výsledek hospodaření běžného účetního období obce Mořice za rok 2022 činí částku 2 402 710,45  Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice schvaluje účetní závěrku obce Mořice k rozvahovému dni 31. 12. 2022.
Zastupitelstvo obce Mořice schvaluje účetní závěrku Mateřské školy Mořice, okres Prostějov, příspěvkové
organizace k rozvahovému dni 31. 12. 2022.
Zastupitelstvo schvaluje převést výsledek hospodaření MŠ Mořice ve výši 1 359,59 Kč do rezervního fondu
Mateřské školy Mořice.

Moje poznámka

6. Projednání závěrečného účtu obce Mořice za rok 2022

Zastupitelstvo obce Mořice projednalo závěrečný účet obce Mořice za rok 2022. Součástí závěrečného účtu



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 10

jsou výkazy:
Výkaz Fin 2-12 M k 31. 12. 2022
Rozvaha k 31. 12. 2022
Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2022
Příloha k 31. 12. 2022
Zpráva o přezkoumání hospodaření za rok 2022
Dále jsou součástí závěrečného účtu výkazy Mateřské školy Mořice, okres Prostějov, příspěvková organizace a
to:
Rozvaha k 31. 12. 2022
Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2022
Příloha k 31. 12. 2022

Starosta sdělil,  že  závěrečný účet  visel  na úřední  desce (kamenné i  elektronické)  obce Mořice po dobu
minimálně 15 dnů. Dále seznámil s výsledkem kontroly přezkoumání hospodaření obce Mořice za rok 2022. Při
přezkoumání hospodaření obce Mořice za rok 2022 nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice schvaluje závěrečný účet obce Mořice za rok 2022, a to bez výhrad.

Přílohy:
Návrh Závěrečného účtu za rok 2022

Moje poznámka

7. Výbory
blok 7-1

Zastupitelstvu obce je navrženo rozšířit počet členů kontrolního výboru zastupitelstva z dosavadních 5 členů na
7 členů výboru. Tento návrh je předkládán s kladným stanoviskem předsedkyně kontrolního výboru. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice stanovuje počet členů kontrolního výboru na 7 členů. 

Moje poznámka

blok 7-2

Kontrolní výbor byl v předchozím usnesení rozšířen o dva členy, nyní je třeba tyto členy zvolit. Zastupitelstvu je
navrženo zvolit Petra Vozihnoje a Renatu Bartoškovou. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice volí členy kontrolního výboru Petra Vozihnoje a Renatu Bartoškovou.

Moje poznámka

blok 7-3

Kulturní výbor pracoval doposud v počtu 10 z 11 členů, nyní obec obdržela nominaci posledního člena výboru a
to člena za SDH Mořice. Nominovaným za SDH je pan Luboš Straka. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 10

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice volí členem kulturního výboru Luboše Straku.

Moje poznámka

8. Zpráva starosty

Návrh usnesení (bez hlasování):
Zastupitelstvo obce Mořice bere na vědomí zprávu starosty obce.

Moje poznámka

9. Ostatní
blok 9-1

Tržní řád obce, který je v současnosti platný, je zastaralý a neodpovídá požadavkům současné legislativy. Proto
je předložen zastupitelstvu nový Tržní řád ke schválení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice schvaluje nařízení obce Tržní řád. 

Přílohy:
Návrh nařízení

Moje poznámka

blok 9-2

Mateřská škola má s obcí Mořice uzavřenou Smlouvu o výpůjčce ze dne 29. 6. 2020 na výpůjčku pozemku pod
budovou školy a pozemku zahrady, výpůjčka neobsahuje pozemek pod budovou bývalé kotelny, který by byl
nyní dodatkem ke smlouvě doplněn do výpůjčky. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice schvaluje výpůjčku pozemku p. č. 304 Mateřské škole Mořice, okres Prostějov,
p. o., na dobu neurčitou a uzavření dodatku ke Smlouvě o výpůjčce ze dne 29. 6. 2020. Uzavřením dodatku
ke smlouvě a dalšími úkony ve věci zastupitelstvo pověřuje starostu obce. 

Moje poznámka

blok 9-3

Zastupitelstvu je předložen zápis do kroniky obce za rok 2022 ke schválení. Poděkování patří panu Rudykovi,
kronikáři, za dobré zpracování tohoto zápisu. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice schvaluje zápis do kroniky obce za rok 2022.

Moje poznámka



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 10

blok 9-4

Obec Mořice využívá služeb místních občanů pro některé práce, tentokrát se zapojuje zastupitel obce do prací
na bytových a nebytových prostorech obce, k čemuž dle zákona o obcích musí vyslovit souhlas zastupitelstvo
obce. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice souhlasí  se  vznikem pracovněprávního vztahu mezi  členem zastupitelstva
Petrem Pinkasem za účelem provádění prací v objektech a na pozemcích ve vlastnictví obce. 

Moje poznámka

blok 9-5

Obec zveřejnila záměr pronajmout prostor bývalé ordinace v přízemí budovy č. p. 28. Podatelna obdržela
žádost od p. Adély Kostyálové, která zde chce provozovat bistro s letní zahrádkou.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice schvaluje pronájem nebytových prostor v přízemí budovy č. p. 28 (bývalá
ordinace) Ing. Adéle Kostyálové. Měsíční nájemné stanovuje ve výši 20 Kč/m2. Uzavřením nájemní smlouvy
a dalšími úkony ve věci zastupitelstvo pověřuje starostu obce.

Moje poznámka

blok 9-6

Obec v rámci DSO Hanácký venkov je úspěšným žadatelem projektu "Doplnění systému pro separaci KO DSO
Hanácký venkov III" v celkovém objemu na naši obec 1,1 mil. korun. Díky projektu získáme nádoby na tříděný
odpad do každé domácnosti a vratné kelímky na akce spolu s doprovodným vybavením. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice schvaluje uzavření Darovací smlouvy mezi Obcí Mořice a DSO Hanácký venkov
na částku 166 363,44 Kč,  účelem daru je spolufinancování  projektu "Doplnění  systému pro separaci
KO DSO Hanácký venkov III". Uzavřením smlouvy a dalšími úkony ve věci zastupitelstvo pověřuje starostu
obce.

Moje poznámka

blok 9-7

Myslivecký spolek Mořice - Vrchoslavice, z. s., požádal naši obec o dotaci ve výši 15 000 Kč na činnost spolku.
Zastupitelé se po projednání dohodli poskytnout spolku částku 5 000 Kč. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice schvaluje poskytnutí dotace a smlouvu o poskytnutí dotace pro Myslivecký
spolek  Mořice  -  Vrchoslavice,  z.  s.,  ve  výši  5  000  Kč,  účelem  dotace  je  činnost  spolku  v  roce
2023. Uzavřením smlouvy a dalšími úkony ve věci zastupitelstvo pověřuje starostu obce.

Moje poznámka



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 10 / 10

blok 9-8

Zastupitelstvu je předložen ke schválení novelizovaný jednací řád, kterým se upřesňují  a doplňují  pasáže
současného jednacího řádu. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice schvaluje jednací řád zastupitelstva obce Mořice.

Přílohy:
Jednací řád

Moje poznámka

blok 9-9

Obec má nyní zrušenou jednotku požární ochrany, její činnost vykonává JSDH Nezamyslice, v návaznosti na
tuto změnu se musí aktualizovat i OZV Požární řád obce. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice schvaluje obecně závaznou vyhlášku Požární řád obce. 

Přílohy:
Požární řád 2023

Moje poznámka

10. Diskuze a závěr

Moje poznámka


